

141989

Instituto Nacional de Cancerología E.S.
Sección Documental y Correspondencia
No. Radicación: SAL-02995-2016
No. Folios: 1
Fecha: 2016-04-05 09:14:37 AM
141989

Bogotá,

Señora

Diana Marcela Contreras

Líder Comercial

SKAPHE

Tel. 4778941; diana.contreras@skaphe.com

Bogotá D.C.

Asunto: Respuesta Invitación a Cotizar No. 053-2016

Respetada Señora Diana Marcela Contreras

En respuesta al correo electrónico enviado el día 28 de marzo de 2016 09:33 a.m. nos permitimos informarle lo siguiente:

PRIMERA PREGUNTA

¿Cuál es la cantidad aproximada de las cajas que contendrán las historias clínicas que pueden ser transferidas?

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología ESE, le informa que la cantidad aproximada de cajas transferidas fuera de las que se tienen en custodia es de 400 a 600 cajas.

SEGUNDA PREGUNTA

¿Qué se entiende para la entidad transporte masivo, que volumen o número de cajas/rollos microfilm?

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología ESE, le informa que transporte masivo se entiende por cantidad de cajas ya sean x-300 o x-200 y que se pueden transportar en un solo envío, la cantidad es de 5 a 8 consultas aproximadamente en la semana.

TERCERA PREGUNTA

¿Cuántas certificaciones se deben aportar para demostrar experiencia en el objeto de la presente invitación a cotizar?

P 1 / 2

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología ESE, le informa que se deben anexar tres certificaciones para demostrar experiencia donde una certificación incluya que han realizado la custodia con alguna empresa del estado.

CUARTA PREGUNTA

¿Específicamente que es lo que requiere la entidad cuando solicita un plan de capacitación?

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología ESE, le informa que se requiere que el oferente cuente con un plan de capacitación hacia sus empleados, acerca de servicios al cliente, custodia de archivos, importancia de manipulación de documentos de entidades, Etc.

Cordialmente,



CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera

DG/CW/SGGAF/JJPA/GC/YACA/Ivan R.